a) provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do

serviço com as especificações;

b) definitivamente, após verificação da qualidade, quantidade e consequente

aceitação.

V) DO PAGAMENTO, LUGAR E FORMA

CLÁUSULA QUINTA - O valor mensal desta avença é de RS 1.100,00 (hum mil e
cem reais), pelo período de 12(doze) meses, totalizando o valor global de RS 13.200,00
(treze mil e duzentos reais). O seu pagamento será feito após regular liquidação,
obedecendo rigorosamente a periodicidade e os desembolsos contidos no cronograma físico-
financeiro.

A forma é por meio de crédito em conta bancária do credor, no banco por ele
indicado, mediante apresentação da 1® via da Nota Fiscal/Fatura.

[...]

Prestação de serviço de locação de imóvel para o
funcionamento da Creche Criança Feliz, na sede, para suprir as
necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-MA. BASE
LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal n®8.666/93 e sua posteriores
alterações: VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.300,00 (hum mil e
trezentos reais) mensais durante 12 (doze) meses totalizando valor
global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais): DATA DA
ASSINATURA: 10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS;
12.365.0053 - Atenção a Criança, 12.365.0053.2071.0000 -
Manutenção do Ensino Infantil 30®/o
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
SIGNATÁRIO: CLAUDIANA CAMARA GUIMARÃES COSTA, portador

[...]

de Iluminação Pública, para suprir as necessidades Administrativas do
Município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24, Inc X. Lei
Federal n®8.666/93 e sua posteriores alterações; VALOR DO
CONTRATO: R$ 900,00 (novecentos reais) mensais durante 12 (doze)
meses totalizando RS 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais):
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2023. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 15.451.0030 - Serviço de Infraestrutura Urbana,
15.451.0030.1010.0000 - Manutenção do Sistema de Iluminação
Pública - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica.
SIGNATÁRIO:

[...]

Prestação de serviço de locação
de imóvel para o funcionamento do SAMU, para suprir as necessidades

'  Administrativas do município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art.
t  24, Inc X, Lei Federal n°8.666/93 e sua posteriores alterações; VALOR
\ MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.100.00 (hum mil e cem reais) mensais
\ durante 12 (doze) meses, totalizando valor global de R$ 13.200,00
\ (treze mil e duzentos reais); ASSINATURA DO CONTRATO;

10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 10.302.0091-
Atendimento Hospitalar- 10.302.0091.2041.0000 - Serviços de
rgência e Emergência - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros -

CNPJ n.®

1

CONTRATO N“ 074/2023 - PROCESSO N° 2010.0201.004/2023 -

[...]

sede de Pastos Bons-MA, para suprir as necessidades Administrativas
do Município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL; Art. 24, Inc X, Lei
Federal n®8.666/93 e sua posteriores alterações; VALOR MENSAL DO
DONTRATO: R$ 2.000,00 (dois mil reais) durante 12 (doze) meses,
otalizando o valor global de R$ 24.000,00 (vinte  e quatro mil reais);
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2023. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Atenção a Criança,12.365.0053

1^PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetolO DO MARANHAO

DIÁRIO OFICIAL F ' 'r;eféltbGabiit^á
i

Av. Domingos Sertão, 10Ó0, São José
CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA